令和 3 年度総合馬術コースデザイナー講習会 実施要項

- 1. 目的 総合馬術コースデザイナーの養成講習を行い、総合馬術コースデザイナー資格検定試験を実施する。
- 2. 主催/運営 公益社団法人 日本馬術連盟 / 総合馬術本部
- 3. 期日 令和3年6月26日(土)~6月27日(日) 《関東学生三大大会総合馬術競技、総合馬術ホーストライアル開催時》

6月26日(土) 8:30 受付開始

9:00 オリエンテーション

総合馬術コースデザイナー総論(コースデザイナーの心構え等)

9:30 馬場馬術競技のルール改正点(FEI・JEF)

競技視察

13:00 クロスカントリーコースのルール改正点(FEI・JEF)

及びコースデザイナーの観点考察

コースウォーク

15:30 総合馬術リスクマネジメントについて

17:00 終了予定

6月27日(日) 8:00 クロスカントリー中のコースデザイナー実務

ホースインスペクションについて

競技視察

10:30 クロスカントリー競技終了後の考察及び振り返り

12:45 障害馬術競技のルール改正 (FEI・JEF) 及びコース設置の意図

14:10 ケーススタディー

15:30 検定試験(筆記・面接)

17:00 終了予定

<※講義・実習の順序は、競技進行に併せて調整する>

- 4. 会場 山梨県馬術競技場 山梨県北杜市小淵沢町10060-3
- 5. 講師 細野茂之総合馬術本部長/FEI 総合馬術コースデザイナー・技術代表(Level 2) 岩谷一裕総合馬術本部委員/JEF 総合馬術コースデザイナー/FEI 総合馬術技術代表 (Level 2)
- 6. 申込方法等
 - (1) 受講資格 以下のいずれかの要件を満たす者。

尚、この要件は総合馬術コースデザイナー資格取得要件と同一である。

①障害馬術コースデザイナー資格取得者

②3 級あるいは総合馬術 2 級以上の審判員資格保持者で、直近 3 年間に主催・公認大会の総合馬術競技会での競技役員の実績が 3 回以上ある者

(2) 受講料 20,000円(教材プリント費、二日間の昼食を含む)

(3) 受講料振込先 三菱 UFJ 銀行 本店 普通 1447629 (公社)日本馬術連盟

(4) 受講申込 指定の受講申込書を送付すること。送付の際、受講料入金済みの証となるもの (ATM の振込明細書の写し等)を添付のこと。

(5) 申込書送付先 《e-mail》 <u>nakajima@equitation-japan.com</u>

《FAX》 03-3297-5617

《郵便》〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-16 6F 日本馬術連盟 総合馬術担当係

(6) 申込締切 2021年6月3日(木)必着

- ※申込書の受領と受講料の入金をもって申し込みとする。
- ※一度納入した受講料は、主催者の都合により参加を取り消した場合、 あるいは開催を中止した場合以外は返却しない。

7. その他

- (1) 交通費、宿泊費は自己負担とする。宿舎が必要な場合は各自手配のこと。
- (2) 今講習会は関東学生三大大会総合馬術競技及び総合馬術ホーストライアル開催時に実施するため、両大会主催者が設定する新型コロナウイルス感染症感染拡大予防措置の指針を遵守すること。
- (3) 総合馬術コースデザイナー資格付与基準は以下の通りである。 総合馬術コースデザイナー資格取得要件を満たし、かつ総合馬術コースデザイナー講習会を受講して 試験に合格した上で、主催・公認総合馬術競技大会でアシスタントコースデザイナーを 2 回以上経 験した者。
- (4) 問合せは、日本馬術連盟事務局 (nakajima@equitation-japan.com) まで。